АДМИНИСТРАЦИН КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2017 № 85

г. Качканар

Об утверждении норм потребления твердого топлива для населения
и Порядка выплаты компенсаций расходов

на оплату поставки твердого топлива, на 2017 год

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1, подпунктом 4 пункта 2 статьи
3 Областного закона от 19 ноября 2008 года № 105-03 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг», Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
1) нормы потребления твердого топлива для населения (прилагаются);
2) стоимость транспортных услуг по доставке твердого топлива,

используемого для печного отопления, применяемую для расчета
компенсаций расходов на 2017 год (прилагается);

3) порядок выплаты компенсаций расходов на оплату поставки
твердого топлива (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 23.03.2016 № 296 «Об утверждении
норм потребления твердого топлива для населения и Порядка выплаты
компенсаций расходов на оплату поставки твердого топлива, на 2017 год».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского

Тввтарвфяя ОСЮ «Сквфь. гХтчяшщк уаТуртиева, 1.
Ъ л  (34341) 6-1 *-91. ИНН «13000Ы 6. За** *41 м  14.to.iG15.*1300 мя.

округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

4. Действие настоящего Постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Г лава городского округ; С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 01.02.2017 № 85

 «Об утверждении норм потребления

твердого топлива для населения и

Порядка выплаты компенсаций

расходов на оплату поставки

твердого топлива, на 2017 год»

НОРМЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ТВЕРДОГО ТОПЛИВА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

№

п/п

Наименование

топлива

Единица

измерения

Годовые нормативы

обеспечения

топливом населения на 1 кв.м

общей отапливаемой площади

1. Дрова

лиственных

и хвойных пород

Складской

кубический

метр

0,372

 2

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 01.02.2017 № 85

 «Об утверждении норм потребления

твердого топлива для населения и

Порядка выплаты компенсаций

расходов на оплату поставки

твердого топлива, на 2017 год»

СТОИМОСТЬ

ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ДОСТАВКЕ ТВЕРДОГО ТОПЛИВА,

ИСПОЛЬЗУЕМОГО ДЛЯ ПЕЧНОГО ОТОПЛЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ

ДЛЯ РАСЧЕТА КОМПЕНСАЦИЙ РАСХОДОВ НА 2017 ГОД

№

п/п

Наименование

топлива печного

бытового

Единица

измерения

Стоимость

услуги руб.

(с НДС)

1. Дрова лиственных и

хвойных пород,

доставляемые:

руб.

за рейс

 в черте города   800-00

 п.п.Валериановск  1000-00

 п.п. Именновский  1100-00

 3

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 01.02.2017 № 85

 «Об утверждении норм потребления

твердого топлива для населения и

Порядка выплаты компенсаций

расходов на оплату поставки

твердого топлива, на 2017 год»

ПОРЯДОК

ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИЙ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ

ПОСТАВКИ ТВЕРДОГО ТОПЛИВА

1. Компенсация расходов на оплату поставки твердого топлива при

наличии печного отопления для лиц, имеющих в соответствии с

действующим законодательством право на получение компенсационных

расходов, рассчитывается на отопительный сезон в пределах фактических

расходов на оплату поставки, а именно приобретения и транспортных услуг

для доставки твердого топлива, используемого для печного отопления,

исчисленных исходя из норм общей площади жилого помещения,

установленных постановлениями Правительства Свердловской области

от 29.10.2009 № 1556-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

и выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер

социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской

Федерации», от 29.10.2009 № 1558-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о

частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения                    и

коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям

работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках

и сельских населенных пунктах, расположенных на территории

Свердловской области, и пенсионерам из их числа», в домах с печным

отоплением, не имеющих центрального отопления, не ниже норм

потребления твердого топлива для населения, установленных пунктом 1

настоящего постановления.

2. Граждане Качканарского городского округа, проживающие в жилых

помещениях с печным отоплением, имеющие право на полную или

частичную компенсацию расходов на оплату поставки, а именно

приобретения твердого топлива, используемого для печного отопления, и

транспортных услуг для доставки, могут осуществлять покупку в любой

организации, реализующей твердое топливо, равно как и заказывать доставку

в любой организации, оказывающей данный вид услуг.

3. Для определения размера компенсаций расходов на оплату

приобретения твердого топлива, применять фактические розничные цены

 4

организаций, но не выше предельных розничных цен для дров лиственных и

хвойных пород, утвержденных постановлением Региональной

энергетической комиссии от 21 октября 2009 года № 131-ПК.

4. Выплаты компенсаций расходов по транспортным услугам для

доставки твердого топлива, используемого для печного отопления

производить, исходя из стоимости услуги по доставке, утвержденной

пунктом 2 настоящего постановления (прилагается).

5. В случае, если, размер компенсации расходов транспортных услуг для

доставки твердого топлива, используемого для печного отопления, ниже

размера компенсации, рассчитанной по фактическим расходам, граждане

вправе представить в уполномоченный орган подтверждающие документы

для получения перерасчета.